
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 ex. / N.M. / 17.08.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 362/2015 

privind aprobarea transformării unor posturi vacante  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ  

EXTRAORDINARĂ, LUNI 10 AUGUST 2015 

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.         

445/2015; 

• raportul  de specialitate nr.445/2015 promovat de Serviciul Resurse Umane; 

• raportul de specialitate  nr.3661/2015 al Serviciului Public Ambient Urban privind 

fundamentarea elaborării proiectului de hotărâre având ca obiect aprobarea transformării 

unor posturi vacante; 

  

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 318/2015 privind aprobarea organigramei și a statului de 

funcții pentru Aparatul de specialitate al Primarului Municipiului Baia Mare,   

• Hotărârea Consiliului Local  nr. 131/2014 privind aprobarea organigramei și statului de 

funcții pentru serviciul Public Ambient Urban, 

• articolului 36 alineatul (3) litera b),  din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completări le ulterioare, 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

 

În temeiul prevederilor: 

• art. 45 și art.115 alineatul (1) lit. b), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1 Se aprobă transformarea postului vacant de subinginer IA din cadrul Serviciului Transport 

Public și Protecție Civilă în referent IA, inspector de protecție civilă.  

Art. 2 Se aprobă transformarea postului vacant de referent superior din cadrul Serviciului 

Financiar Contabil, în inspector asistent. 

Art. 3 Se aprobă transformarea postului vacant de referent IA de la Sectorul Material 

Dendrofloricol din cadrul Serviciului Public Ambient Urban, în inspector de specialitate 

debutant. 



2 

 

 

 

 7 ex. / N.M. / 17.08.2015  

Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Serviciul Public Ambient Urban; 

• Agenția Națională a Funcționarilor Publici; 

• Serviciul Resurse Umane; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

 

      Pop Ştefan                                                                 Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 17 

Impotrivă - 

Abţineri - 


